XVI. fol. 169. *Incipit Tractatus de corpore et sanguine Christi additur Basiliij. Praeeunt Summaria Capp. XXII. Prologus incipit: Dilecto filio et vice Christi presidenti magistro monastice Discipline &c. Sub finem Prologi inter Doctores, quibus se usum profitetur hic Pseudobasilius, comparent Isidorus, Isidius, Beda; itaque pro Basilio rescribamus Paschasi Radbertum Abb. Corbejensem O. S. B. Sec. IX. autorem, inter cujus Opera a Jac. Sirmundo Parisiis 1618. f. edita Librum nostrum habes col. 1551. et novis curis in Martenii T. IX. Monum. p. 373. In Codice paullo ante C. XXII. et ultimum deficit. Eum et sub nomine Rabani in lucem produisse olim monent Bibliographi.*

XVII. fol. 250. *Incipit Soliloquium Hugonis (a S. Victore) in modum dyalogi ad animam suam eandem instruens multifarie et pulchre quatenus ex multis causis quas demonstrat super omnia diligat deum. Initium: Loquar secreto Anime mee &c. Finis: hoc totis H h h pre-*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5086

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3355

## C O D I C E S

3356

*precordijs concupisco. Explicit Soliloquium Hugonis De Arra anime. Deo gratias. Deest nobis Prologus ad Concanonicos in Hamersleben, quocum extat Opusculum inter Hugonis Opera Rothomagi 1648. T. II. p. 223. f.*

XVIII. fol. 218. *Clastrum Anime. Prima fronte videri posset ad eundem Hugonem a S. Vidore vel Hugonem de Folieto referendus hic Tractatus, cum inter Prioris Opera T. II. p. 42. quatuor Libri eodem titulo gaudeant. Sed diversum esse ab iis omnino, docet collatio. Quaerendus igitur alius, qui de Animae Clauistro scriperit. Trithemius in Scriptt. Eccl. Guilelmum Parisinum Ep. natione Arvernus offert, qui 1249. excepit. Sed hunc Coenobitam aliquando fuisse, nemo docet, qualis certo certius fuit Scriptor nostre. Balaeus, Pitseus, et ex his aliis Librum de Clauistro Animae Guilelmo de Sengbam circa 1260. tribuunt; eum tamen Fratrem Augustinianum faciunt, neque locum ullum adsignant, ubi ejus opus inspici posset, quod igitur in perditis ducendum. Nostri initium est: *Abbas huius claustri est iugis meditacio diuine presencie &c. Ita Prior est Obedientia, Subprior Discrecio, Procurator Paupertas Spiritus, Portarius timor Domini &c. Ad hunc modum percurruntur singulis Capitibus singula Personarum in Clauistro officia, quin et loca, puta Scola, Armarium, Cella, Chorus &c. ea adcuratio- ne, ut ne quidem Meatus fortes claustri eduentes absque morali-**

zatione discedant. Caput ult. agit de Custodibus Claustri, et subscriptum est: *Explicit claustrum anime liber bonus. Deo gracias. Ad Familiam Benedictinam, aut Cisterciensem pertinere contendit.*

XIX. fol. 257. *Tractatus de probacione Spirituum Magistri Jo. Gerson Cancellarij parisiensis quondam dignissimi. Incipit: Probate spiritus si ex deo sunt jubet &c. ut Cod. XC. et in Edit. Opp. dicta Dupinii. T. I. col. 37.*

XX. fol. 265. *Tractatus De sollicitudine ecclesiasticorum Magistri Johannis Gerson Cancellarii Beate Marie parisen. Ad fratres Celestinos continens particulias. 68. Initium: Queritur responso super dubijs sequentibus unde crebro sollicitudines conscientiarum &c. Finis: Intelligencias vestras In christo Ihesu Domino nostro Amen. Extat Opp. T. II. col. 597.*

XXI. fol. 279. p. 2. *Secuntur conclusiones de diuersis materijs moralibus vtilis valde posite per Magistrum Iohannem Gerson doctorem Eximum in Theologia ac Cancellarium parisen. Prologus incipit: Agamus nunc interim quod natura et imitatrix nature ars solent &c. Opusculum jam Sec. XV. ut multa alia Gersonis, s. l. et a. editum, in Opp. edit. T. III. col. 77. titulo Regularum Moralium comparet. Nobis subscriptum est: Explicit et finitum scriptumque fuit hoc opusculum solemne et magistrale Basilee Sacrosancta Synodo vniuersali ibidem Sedente et in anno duracionis et continuacionis sue legitime undecimo, de mense Octo-bris.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 5086

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3357

## SYNODIC.

3358

*bris Anno a nativitate domini 1441.  
S. F. manu propria.*

DCCCCLXXV.

622 **Codex chartaceus germ. Sec. XVI.** Folior. 18. 4. continet: **Pri-**  
**mo Articulos VIII. de Concilio**  
**generali celebrando a Clemente**  
**VII. Pont. et Carolo V. Imp. per**  
**Hug. Rangonum Ep. Regiens.**  
**Nuncium Apost. et Lambert. Pri-**  
**ardaeum Oratorem Caef. ad Job.**  
**Fridericum Septemvirum Ducem**  
**Sax. missos. Secundo Job. Fride-**  
**rici Responsum datum Vinmariae**  
**Feria IV. post Pentec. 1533.**

**Tertio Responsum Ejusdem et**  
**aliorum foederatorum Princi-**  
**pum, Nobilium et Civitatum da-**  
**tum Smalcaldiae ult. Junii 1533.**  
**Acta haec Germanica itidem le-**  
**gas in Opp. Lutheri edit. Altenb.**  
**T. VI. fol. 123. sed praeter Re-**  
**sponsum ultimum ex alia Versione**  
**paullo concinniore. Articuli et**  
**primum Responsum latine recitan-**  
**tur in Seckendorf. Lutheranisi**  
**Historia T. II. L. III. Se&t. 7. §.**  
**17. p. 43. unde, quemadmodum**  
**e Sleidano, Cochlaeo et Pallavici-**  
**no ad h. a. 1533. totius negotii**  
**feriem cognoscas.**